SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DE RELAÇÕES

EXTERIORES E DEFESA NACIONAL N° 29, DE 2025

Requer, nos termos dos arts. 336, II, e 338, IV, do Regimento Interno do Senado Federal,
urgência para o PDL 394/2024.

AUTORIA: Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Página da matéria

Avulso do REQ 29/2025 - CRE   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/170639

Senador Nelsinho Trad

REQUERIMENTO Nº         DE          - CRE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, IV, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PDL 394/2024, que “aprova o texto do

Acordo Marco do Mercosul de Reconhecimento Recíproco e Outorga de Matrículas

para o Exercício Profissional Temporário da Agrimensura, Agronomia, Arquitetura,

Geologia e Engenharia, assinado em Montevidéu, em 6 de julho de 2022”.

Sala das Comissões, 25 de setembro de 2025.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

S
F

/
2

5
5

8
6

.
3

5
2

1
3

-
7

0

(
L

e
x
E

d
it
)

00029/2025
REQ

Avulso do REQ 29/2025 - CRE   [2 de 2]